
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 886
del 20/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ARACNOS  S.R.L.  DI  INTERVENTI  DI 
DERATTIZZAZIONE E DISINFEZIONE PRESSO I LOCALI DELLA SCUOLA 
MATERNA DRASSO - CIG: ZBC3D9B302.

CIG: ZBC3D9B302

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che dal plesso scolastico Materna Drasso sono pervenute segnalazioni di avvistamento topi 
e pertanto si rendono necessari interventi di derattizzazione e disinfezione all’interno dei locali.
Vista  la  quantificazione  economica  della  ditta  ARACNOS  S.R.L.  di  cui  al  prot.N.  25744  del 
01/12/2023, che prevede un importo di € 350 oltre IVA al 22% per complessivi € 427,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’affidamento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 140.000,00€ come previsto dall’art. 50 c.1, lett.b, del D.Lgs 36/2023;
Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;

VISTI:

­ La Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

­ La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 
2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

­ La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025.

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”.

DETERMINA

1) di procedere per i motivi espressi in premessa all’affidamento diretto alla ditta ARACNOS S.R.L. 
con sede in via Fossadone 13b in Castiglione delle Stiviere, P.IVA e C.F. 03032820163, del servizio di 
derattizzazione e disinfezione presso i locali della Scuola Materna Drasso,  approvando il relativo 
preventivo allegato e quantificando gli  stessi in totali € 350 oltre IVA al 22% per complessivi € 
427,00;

Copia informatica per consultazione



2) di impegnare la spesa di € 427,00 IVA compresa, mediante imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 427,00 
IVA 

compresa

109000120 Manutenzioni beni immobili scuole materne 2023

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2023;

Lì, 20/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza

ARACNOS S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE CASTIGLIONE DELLE STIVIERE

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

LAVORI PUBBLICI -
ECOLOGIA - ATTIVITA'
SPORTIVE

01/12/2023 SEGRETERIA AFFARI GENERALI -
PROTOCOLLO - MESSI

COMPETENZA

Allegati

Q.tà Tipo Allegato Descrizione
TestodelMessaggio.htmlAllegato

PROTOCOLLO GENERALE

N° 0025744 del 01/12/2023 12:32
ArrivoMovimento:

Tipo Documento:

Classificazione: 04.04

Oggetto: OFFERTA DISINFESTAZIONE SCUOLA DRASSO

Documento precedente:  /

Tramite:  Posta certificata

Copia informatica per consultazione



                                                                                                                             
 
 
 

Aracnos s.r.l. 
Sede legale/operativa di MANTOVA: VIA A.VOLTA, 5/7 - 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) 

Tel. 0376/944479  E-mail: info@aracnos.com 
Capitale sociale € 20.000 - Reg. Imp. MN, P.IVA e C.F. 03032820163 

Filiale di BERGAMO: VIA DEL COPPO, 18 - 24030 MOZZO (BG)- Cell. 348/5538911   
 

Pagina 1 di 2 

 

 
Spett.le Cliente di fatturazione 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO  

  

STRADA STATALE CISA 112  

46047  PORTO MANTOVANO  46047      

  
Contratto  

OFF-00000067/1  DEL: 01/12/2023 -   

Tipo Contratto Modalità di pagamento 

OFFERTA BONIFICO BANC. A 30 GG DF FM 

 
Relativo alla sede di: 
SCUOLA MATERNA DRASSO 
 
VIA P.GIOVANNI XXIII 
46047 PORTO MANTOVANO (MN) 

 
Annotazioni 
 

 
La Ditta ARACNOS ha il piacere di sottoporre alla Vs. attenzione l’offerta per i seguenti servizi:    

 
 Prodotto Descrizione Um Quantità Prezzo Importo 

 INDRRD01 DERATTIZZAZIONE 
 

NR 5,00 40,000000 200,00 

 INDSDI01 DISINFEZIONE 
 

NR 1,00 150,000000 150,00 

 
 

Totali  Imponibile EUR 350,00 

 
 
 

Tutti i prodotti da noi utilizzati per i trattamenti sono autorizzati e registrati presso il Ministero della Salute.

Copia informatica per consultazione



                                                                                                                             
 
 
 

Aracnos s.r.l. 
Sede legale/operativa di MANTOVA: VIA A.VOLTA, 5/7 - 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) 

Tel. 0376/944479  E-mail: info@aracnos.com 
Capitale sociale € 20.000 - Reg. Imp. MN, P.IVA e C.F. 03032820163 

Filiale di BERGAMO: VIA DEL COPPO, 18 - 24030 MOZZO (BG)- Cell. 348/5538911   
 

Pagina 2 di 2 

 

Condizioni generali: 

  
1) I servizi oggetto del presente contratto inizieranno entro 30 giorni dal ricevimento della presente controfirmata o in 
data successiva se espressamente richiesto dal cliente. 2) La durata del servizio è di 12 mesi a partire dalla data di 
inizio del servizio (primo intervento in loco). 3) I termini e le date degli interventi non devono intendersi tassativi. 4) Tutti 
gli interventi vengono eseguiti dal nostro personale tecnico specializzato e regolarmente assicurato. Nel corso degli 
interventi faremo uso esclusivo di prodotti regolarmente registrati presso il Ministero della Sanità. 5) Eventuali reclami 
dovranno pervenire alla nostra società entro dieci (10) giorni dalla data dell’intervento contestato.  6) Per ogni eventuale 
controversia che dovesse insorgere relativamente all’applicazione del presente contratto, le parti eleggeranno il Foro di 
competenza. 7) Il presente contratto si intende tacitamente rinnovato per un periodo di pari durata salvo disdetta scritta 
esclusivamente a mezzo raccomandata A.R. che può essere presentata da una qualsiasi delle parti due (2) mesi prima 
della scadenza dello stesso. 8) Per il periodo di rinnovo Aracnos Srl si riserva di aggiornare i prezzi indicati nella 
presente offerta in funzione delle eventuali variazioni dei costi sostenuti. Il cliente ha facoltà di recedere dal presente 
contratto al di fuori dei termini stabiliti qualora non intenda accettare le variazioni di prezzo suddette. 9)   Le clausole 
elencate vengono lette, approvate e sottoscritte ai sensi di legge dal cliente. 

 
 
 
 
 
 

Per ARACNOS SRL   

 

 

Data 01/12/2023 Per accettazione timbro e firma del Cliente 

 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  886  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ARACNOS  S.R.L.  DI  INTERVENTI  DI 
DERATTIZZAZIONE  E  DISINFEZIONE  PRESSO  I  LOCALI  DELLA SCUOLA MATERNA 
DRASSO -  CIG ZBC3D9B302 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  21/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

427,00 109000120/0 MANUTENZIONI 
BENI IMMOBILI 
SC.MATERNE 
RIL.AI FINI IVA 

1948 2023 Impegno

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


